ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПРЕДГОРНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 октября 2022  г.                                                                          № 36 \ 271-26
ст. Ессентукская

Об уничтожении избирательной документации по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва состоявшихся 18 сентября 2021 года

	В связи с истечением срока хранения документов, находящихся на хранении в территориальной избирательной комиссии Предгорного района, в соответствии с пунктом 11 Порядка хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и Порядка уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  от 11 августа 2021 года № 40\324-8,  территориальная избирательная комиссия Предгорного района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уничтожить избирательные документы по выборам  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва  в 2021 году, срок хранения  которых составляет один год со дня официального опубликования результатов выборов, в соответствии с пунктом 11 Порядка хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и Порядка уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  от 11 августа 2021 года       № 40\324-8, с составлением акта по утвержденной форме.

2. Создать комиссию по экспертизе ценности и уничтожению избирательных документов в составе:
1. Глушкова Светлана Васильевна
2. Овчинникова Оксана Николаевна
3. Хомутова Наталья Юрьевна
4. Усс Дмитрий Васильевич
5. Зайцева Неля Васильевна

3.  Акты об уничтожении документов по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва представить в территориальную избирательную комиссию Предгорного района не позднее 04 ноября 2022 года.

	Председатель комиссии
	   О.Г. Остапенко

Секретарь комиссии
	Н. В. Зайцева